
Anlage 16
Zu § 28 Absatz 6, §§ 70, 75 a, 75 j Absatz 7 KWahl0

Niederschrift über die Sitzung des Wahlausschusses

der Stadt Schwelm

zur Prüfung und Entscheidung über die Zulassung der eingereichten Wahlvorschläge

Ort, Datum

Schwelm, 09.07.2025

Zur Prüfung und Entscheidung über die Zulassung der eingereichten Wahlvorschläge für die Wahl des/
der Bürgermeisters/Bürgermeisterin sowie der Vertretung der Stadt Schwelm am 14.09.2025 trat heute,
am 09.07.2025 nach ordnungsgemäßer Einladung der Wahlausschuss zusammen.

Es waren erschienen:

Familienname, Vorname Wohnort Funktion

1. Kauke, Marcus als stellv. Vorsitzende(r)

2. Weidner, Johnnie als Beisitzer(in)

3. Hugendick, Uwe als Beisitzer(in)

4. Kick, Rosemarie als Beisitzer(in)

5. Nockemann, Frank als Beisitzer(in)

6. Stark, Peter als Beisitzer(in)

7. Thier, Heinz-Georg als Beisitzer(in)

Ferner waren zuciezocien:

Familienname, Vorname Funktion

1. Lüder, Rebekka als Schriftführer/in

2. als Hilfskraft

Der/Die Vorsitzende eröffnete um 17:00 Uhr die Sitzung damit, dass er/sie die Beisitzer/innen und
den/die Schriftführer/in zur unparteiischen Wahrnehmung ihres Amtes und zur Verschwiegenheit über
die ihnen bei ihrer amtlichen Tätigkeit bekanntgewordenen Tatsachen, insbesondere über alle dem
Wahlgeheimnis unterliegenden Angelegenheiten, verpflichtete. Er/Sie stellte fest, dass Ort, Zeit und
Tagesordnung der Sitzung nach § 6 Absatz 2 Satz 1 der Kommunalwahlordnung öffentlich bekannt
gemacht und die Vertrauenspersonen aller eingereichten Wahlvorschläge schriftlich - fernmündlich* -
geladen worden sind.

Der/Die Vorsitzende legte dem Wahlausschuss folgende Wahlvorschläge vor:

A.
�‡

Wahlvorschläge für das Amt des/der Bürgermeisters/Bürgermeisterin1: siehe Anhang I

B. Wahlvorschläge für die Wahl in den Wahlbezirken1: siehe Anhang II

C. Wahlvorschläge für die Wahl aus den Reservelisten': siehe Anhang 111

Er/Sie berichtete über das Ergebnis der Vorprüfung.

111. An Hand der auf den Wahlvorschlägen befindlichen Eingangsvermerke wurde festgestellt, dass kein
Wahlvorschlag verspätet eingegangen ist.

IV. Der Wahlausschuss prüfte nunmehr im Einzelnen die rechtzeitig eingegangenen Wahlvorschläge. Die
Prüfung erstreckte sich im Besonderen auf folgende Punkte:

a) Bezeichnung der Partei oder Wählergruppe und ggf. Kurzbezeichnung, im Falle einer/eines
Einzelbewerbers/Einzelbewerberin Name und ggf. Kennwort,

b) bei Parteien und Wählergruppen



aa) Nachweise über demokratisch gewählten Vorstand, schriftliche Satzung und Programm,
falls die Partei oder Wählergruppe in der im Zeitpunkt der Wahlausschreibung laufenden
Wahlperiode nicht ununterbrochen
- bei Wahlvorschlägen für die Ober-/Bürgermeister/innen- / Landrats-/Landrätinnen- •

wahl:*
in der Vertretung der Gemeinde, in der Vertretung des zuständigen Kreises, im
Landtag oder auf Grund eines Wahlvorschlags aus dem Land im Bundestag ver-
treten ist,
bei Wahlvorschlägen für die Gemeinderatswahl - Kreistagswahl:"
in der zu wählenden Vertretung, in der Vertretung des zuständigen Kreises, im
Landtag oder auf Grund eines Wahlvorschlages aus dem Land im Bundestag ver-
treten ist,

- bei Listenwahlvorschlägen für die Wahl der Bezirksvertretungen:*
in der zu wählenden Bezirksvertretung, in einer anderen Bezirksvertretung der
kreisfreien Stadt, im Rat der kreisfreien Stadt, im Landtag oder auf Grund eines
Wahlvorschlages aus dem Land im Bundestag vertreten ist

und - nur bei Parteien - auch die Unterlagen gemäß § 6 Absatz 3 Satz 1 Nummer 1 und
2, Absatz 4 des Parteiengesetzes bis zum Tage der Wahlausschreibung dem Bundes-
wahlleiter nicht eingereicht hat.

bb) Aufstellung der Bewerber/innen an Hand der Ausfertigung der Niederschrift über die Ver-
sammlung nach § 17, § 46 a Absatz 1, § 46 b, 46 f des Kommunalwahlgesetzes,

c) Unterzeichnung des Wahlvorschlages, Bescheinigung des Wahlrechts und Zahl der gültigen
Unterschriften,

d) Person des Bewerbers/der Bewerberin, Zustimmungserklärung und Bescheinigung der Wähl-
barkeit

e) bei Wählergruppen und Einzelbewerbern die Unterlagen gem. § 15a KWahIG

V. Bei der Prüfung ergaben sich folgende Mängel (Wahlvorschlag und Art des Mangels angeben):
Wahl des/der Bürgermeisters/in:

- keine -
Ratswahl:

- keine -

Auf Grund der festgestellten Mängel beschloss der Wahlausschuss, folgende Wahlvorschläge zurück-
zuweisen:

Wahl des/der Bürgermeisters/in:
- keine -

Ratswah I:
- keine -

Vl. Der Wahlausschuss beschloss sodann, folgende Wahlvorschläge zuzulassen: siehe Anhang IV

VII. Der Wahlausschuss beschloss mit Stimmenmehrheit - einstimmig -; bei Stimmengleichheit gab die
Stimme des/der Vorsitzenden den Ausschlag*. Die Sitzung war öffentlich.

VIII. Vorstehende Verhandlung wurde vorgelesen, von dem/der Vorsitzenden, den Beisitzern/Beisitzerinnen
und dem/der Schriftführer/in genehmigt und wie folgt unterschrieben:

Der/Die Schriftführer/in:

Luaer, 110129Jen

Acie{'



Der/Die Vorsitzerkle: Die Beisitzer/innen:

Weidner, Johnnie / Besa, Anna

1.

Hugendick, Uwe / Meckel, Klaus

2.

Kick, Rosemarie / Wachter, Stefan

3.

Nockeerann, Frank / Speckenbach, Benjamin

4.

Stark, Péter,

5.

'r-Dörner, i1We

Thier, Heinz-Georg / Burbulfh, Joharma

6.

2

3

4

5

Die Reihenfolge richtet sich nach den von dem/der Wahlleiter/in festzusetzenden Nummern
Bei Einzelbewerbern/Einzelbewerberinnen sind hier die Bezeichnung "Einzelbewerber/Einzelbewerbe-
rin" und ggf. das Kennwort einzusetzen
Nur bei gleichzeitig mit der Wahl des Rates stattfindenden Bezirksvertretungswahlen in kreisfreien Städ-
ten
Die Listenwahlvorschläge können auch als Anlagen aufgeführt werden
Die Stadtbezirke sind in der in der Satzung festgelegten Reihenfolge aufzuführen

Unzutreffendes streichen



Anhang I - Wahlvorschläge für das Amt des/der Bürgermeisters/Bürgermeisterin

Lfd.
Nummer

Familien- und Vorname Partei/en/Wählergruppe/n/sonstige Vorschlagsträger/innen

1. Langhard, Stephan Langhard, Stephan, Einzelbewerber

3. Gießwein, Marcel Bündnis 90/Die Grünen (GRÜNE)

4. Beckmann, Philipp Josef Freie Demokratische Partei (FDP)

. Scheffner, Alexander Bildung, Innovation, Zukunft (BIZ)

8. Weirich, Lilia Verena Einzelbewerberin



Anhang II - Wahlvorschläge für die Wahl in den Wahlbezirken

Lfd.
Nummer

Familien- und Vorname Partei/Wählergruppe/Einzelbewerber/in

Wahlbezirk: Wahlbezirk 010

1. Philipp, Heike Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD)

2. Kampschulte, Matthias Robert Christlich Demokratische Union Deutschlands (CDU)

3. Gießwein, Marcel Bündnis 90/Die Grünen (GRÜNE)

4. Schäfer, Daniela Nicole Freie Demokratische Partei (FDP)

5. Walser, Rebecca Die Linke (Die Linke)

6. Kappelhoff, Klaus Jürgen Schwelmer Wählergemeinschaft/Bürger für Schwelm
(SWG/BfS)

7. Strelow, Dilek Bildung, Innovation, Zukunft (BIZ)

8. Schaub, Lukas Alternative für Deutschland (AfD)

Wahlbezirk: Wahlbezirk 020

1. Hexel, Klaus Uwe Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD)

2. Spitz, Johannes Christoph Christlich Demokratische Union Deutschlands (CDU)

3. Kratz, Tobias Bündnis 90/Die Grünen (GRÜNE)

4. Beckmann, Heiko Freie Demokratische Partei (FDP)

5. Gaspers, Niels Jannik Die Linke (Die Linke)

6. Sprungmann, Hedwig Heidi Schwelmer Wählergemeinschaft/Bürger für Schwelm
(SWG/BfS)

7. Scheffner, Alexander Bildung, Innovation, Zukunft (BIZ)

8. Reinhoff-Demirbas, Brigitte Alternative für Deutschland (AfD)

Wahlbezirk: Wahlbezirk 030

1. Karsten, Udo Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD)

2. Hofsommer, Guido Christlich Demokratische Union Deutschlands (CDU)

3. Mentz, Sarah Bündnis 90/Die Grünen (GRÜNE)

4. Ernestus, Christoph Alfred Freie Demokratische Partei (FDP)

5. Martinkek, David Ruben Die Linke (Die Linke)

6.
Kappelhoff, Petra Viola .

Schwelmer Wählergemeinschaft/Bürger für Schwelm
(SWG/BfS)

7. Isaia, Luisa Bildung, Innovation, Zukunft (BIZ)

8. Steffens, Claus Alternative für Deutschland (AfD)



Wahlbezirk: Wahlbezirk 040

1. Wachter, Stefan Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD)

2. Müller, Michael Christlich Demokratische Union Deutschlands (CDU)

3. Gregor-Rauschtenberger, Brigitte Bündnis 90/Die Grünen (GRÜNE)

4. Riess, Reiner Freie Demokratische Partei (FDP)

5. Pick, Sascha Die Linke (Die Linke)

6. Sprungmann, Lothar Schwelmer Wählergemeinschaft/Bürger für Schwelm
(SWG/BfS)

7. Asci, Ekrem Bildung, Innovation, Zukunft (BIZ)

8. Altay, Efekan Alternative für Deutschland (AfD)

Wahlbezirk: Wahlbezirk 050

1. Nickel, Daniel Jan Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD)

2. Saborowski, Adrian Christlich Demokratische Union Deutschlands (CDU)

3. Rindermann, Horst Bündnis 90/Die Grünen (GRÜNE)

4. Janjic, Alexander Freie Demokratische Partei (FDP)

5. Halbe, Pauline Annika Die Linke (Die Linke)

6. Braun, Werner Schwelmer Wählergemeinschaft/Bürger für Schwelm
(SWG/BfS)

7. Ergen, Ufuk �‡ Bildung, Innovation, Zukunft (BIZ)

8. Paffrath, Andrö Alternative für Deutschland (AfD)

Wahlbezirk: Wahlbezirk 060

1. Wapenhans, Detlef Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD)

2. Hahn, Thomas Christlich Demokratische Union Deutschlands (CDU)

3. Niepmann, Harald Bündnis 90/Die Grünen (GRÜNE)

4. Breick, Susanne Freie Demokratische Partei (FDP)

5. Homer, Tim Helmut Die Linke (Die Linke)

6. Stirn, Ilka Schwelmer Wählergemeinschaft/Bürger für Schwelm
(SWG/BfS)

7. Gündüz, Gökhan Bildung, Innovation, Zukunft (BIZ)

8. Haasmann, Christin Alternative für Deutschland (AfD)



Wahlbezirk: Wahlbezirk 070

1. Tempel, Gabriele Elisabeth Anna Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD)

2. Belitz, Carl-Christian Christlich Demokratische Union Deutschlands (CDU)

3. Flesch, Claudia Hildegard Bündnis 90/Die Grünen (GRÜNE)

4. Dilly, Mike Oliver Freie Demokratische Partei (FDP)

5. Voet, Debora Maria Die Linke (Die Linke)

6. Kranz, Jürgen Schwelmer Wählergemeinschaft/Bürger für Schwelm
(SWG/BfS)

7. Grünewald, Markus Bildung, Innovation, Zukunft (BIZ)

8. Keller, Achim Quirin Alternative für Deutschland (AfD)

Wahlbezirk: Wahlbezirk 080

1. Schumann, Bernd Florian Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD)

2. Mollenkott, Björn Hendrik Christlich Demokratische Union Deutschlands (CDU)

3. Tschopik-Brieger, Valerian Bündnis 90/Diè Grünen (GRÜNE)

4. Leupold, Anhelina Freie Demokratische Partei (FDP)

5. Hoffmann, Dominik Die Linke (Die Linke)

6. Teetz, Jessica Nicole Schwelmer Wählergemeinschaft/Bürger für Schwelm
(SWG/BfS)

7. Kis, Aleyna Bildung, Innovation, Zukunft (BIZ)

8. Kuhlmann, Andreas Alternative für Deutschland (AfD)

Wahlbezirk: Wahlbezirk 090

1. Dr. Hortolani, Frauke Gesine Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD)

2. Zander, Roswitha Magdalena Christlich Demokratische Union Deutschlands (CDU)

3. Rindermann, Marianne Elisabeth Bündnis 90/Die Grünen (GRÜNE)

4. Schweden, Neil Freie Demokratische Partei (FDP)

5. Halbe, Kai Manuel Die Linke (Die Linke)

6. Colmorgen, Frederik Schwelmer Wählergemeinschaft/Bürger für Schwelm
(SWG/BfS)

7. Ipek, Ali Bildung, Innovation, Zukunft (BIZ)

8. Korte, Christian-Tobias Alternative für Deutschland (AfD)



Wahlbezirk: Wahlbezirk 100

1. Christoforidou, Elissavet Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD)

2. Ordofiez Del Cid, Josä Miguel Christlich Demokratische Union Deutschlands (CDU)

3. Marx, Charlotte Bündnis 90/Die Grünen (GRÜNE)

4. Hugendick, Uwe Philipp Freie Demokratische Partei (FDP)

5. Voss, Linda Die Linke (Die Linke)

6. Sieker, Dieter Schwelmer Wählergemeinschaft/Bürger für Schwelm
(SWG/BfS)

7. Anagnou, Nikos Bildung, Innovation, Zukunft (BIZ)

8. Denz, Herbert Alternative für Deutschland (AfD)

Wahlbezirk: Wahlbezirk 110

1. Weidner, Johnnie Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD)

2. Ziebs, Hanna Franziska Christlich Dembkratische Union Deutschlands (CDU)

3. Schwarz, Johannes Hermann Bündnis 90/Die Grünen (GRÜNE)

4. Breick, Max Patrick Freie Demokratische Partei (FDP)

5. Ramm, Marius Die Linke (Die Linke)

6. Röllinghoff, Roswitha Marta Schwelmer Wählergemeinschaft/Bürger für Schwelm
(SWG/BfS)

7. Ergen, Yeliz Bildung, Innovation, Zukunft (BIZ)

8. Steffens, Benjamin Walter Alternative für Deutschland (AfD)

Wahlbezirk: Wahlbezirk 120

1. Kirschner, Thorsten Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD)

2. Dr. med. Müschenborn, Ulrich Christlich Demokratische Union Deutschlands (CDU)

3. Schumacher, Rolf Rainer Bündnis 90/Die Grünen (GRÜNE)

4. Poschmann, Jan Freie Demokratische Partei (FDP)

5. Voss, Roman Die Linke (Die Linke)

6. Hofmann, Sarah Schwelmer Wählergemeinschaft/Bürger für Schwelm
(SWG/BfS)

7. Sögüt, Ömer Bildung, Innovation, Zukunft (BIZ)

8. Haasmann, David Alternative für Deutschland (AfD)



Wahlbezirk: Wahlbezirk 130

1. Ortelt, Tobias Robert Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD)

2. Kämper, Tobias Christlich Demokratische Union Deutschlands (CDU)

3. Gief3wein, Brigitta Bündnis 90/Die Grünen (GRÜNE)

4. Balzer, Franz Joachim Freie Demokratische Partei (FDP)

5. Ferhat, Hakan Die Linke (Die Ltnke)

6. Cerone-Sieker, Luisa Luciana Giaco-
mina

Schwelmer Wählergemeinschaft/Bürger für Schwelm
(SWG/BfS)

7. Demirci, Yakup Bildung, Innovation, Zukunft (BIZ)

8. Krupnik, Daniel Edward Alternative für Deutschland (AfD)

Wahlbezirk: Wahlbezirk 140

1. Schier, Klaus Peter Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD)

2. Ziebs, Hartmut • Christlich Demokratische Union Deutschlands (CDU)

3. Weidenfeld, Uwe Bernd Bündnis 90/Die Grünen (GRÜNE)

4. Beckmann, Philipp Josef Freie Demokratische Partei (FDP)

5. Enke, Martin Die Linke (Die Linke)

6. Kuhnert, Frank Peter Schwelmer Wählergemeinschaft/Bürger für Schwelm
(SWG/BfS)

7. Grigori, Gülsüm Bildung, Innovation, Zukunft (BIZ)

8. Steffens, Sebastian Alternative für Deutschland (AfD)

Wahlbezirk: Wahlbezirk 150

1. Meuser, Alina Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD)

2. Speckenbach, Benjamin Christlich Demokratische Union Deutschlands (CDU)

3. Nierhoff, Beate Bündnis 90/Die Grünen (GRÜNE)

4. Jarosch, Finley Benedict Freie Demokratische Partei (FDP)

5. Ferhat, Zehra Die Linke (Die Linke)

6. Will, Christian Roger Schwelmer Wählergemeinschaft/Bürger für Schwelm
(SWG/BfS)

7. Medosevic, Fuad Bildung, Innovation, Zukunft (BIZ)

8. Jansen, Nadine Alternative für Deutschland (AfD)



Wahlbezirk: Wahlbezirk 160

1. Schlücker, Kayi Adjivena Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD)

2. Burbulla, Agnes Johanna Christlich Demokratische Union Deutschlands (CDU)

3. Gießwein, Ina Maike Bündnis 90/Die Grünen (GRÜNE)

4. Schwunk, Michael Karl Freie Demokratische Partei (FDP)

5. Pschenny, Selena Tessa Die Linke (Die Linke)

6. Ziegenhagel, Gerda Luise Schwelmer Wählergemeinschaft/Bürger für Schwelm
(SWG/BfS)

7. Horz, Sebastian Bildung, Innovation, Zukunft (BIZ)

8. Schaub, Peter Klaus Alternative für Deutschland (AfD)

Wahlbezirk: Wahlbezirk 170

1. Mielke, Matthias Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD)

2. Nockemann, Frank Christlich Demokratische Union Deutschlands (CDU)

3. Dr. Kummer-Dörner, Sabine Bündnis 90/Die Grünen (GRÜNE)

4. Schulze, Till Henri Freie Demokratische Partei (FDP)

5. Senge, Jürgen Hans Die Linke (Die Linke)

6. Garn, Elke Schwelmer Wählergemeinschaft/Bürger für Schwelm
(SWG/BfS)

7. Imam, Tzoskoun Bildung, Innovation, Zukunft (BIZ)

8. Copf, Jürgen Alternative für Deutschland (AfD)

Wahlbezirk: Wahlbezirk 180

1. Schier, Saskia Jacqueline Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD)

2. Göbel, Andre Christlich Demokratische Union Deutschlands (CDU)

3. Stark, Peter Kurt Bündnis 90/Die Grünen (GRÜNE)

4. Kortenhoff, Hardina Freie Demokratische Partei (FDP)

5. Dürholt, Lena Marie Die Linke (Die Linke)

6. Dr. Bockelmann, Christian Rainer
Joachim

Schwelmer Wählergemeinschaft/Bürger für Schwelm
(SWG/BfS)

7. Scheffner, Mirdita Bildung, Innovation, Zukunft (BIZ)

8. Layh, Sven Alternative für Deutschland (AfD)



Anhang III - Wahlvorschläge für die Wahl aus den Reservelisten

Lfd.
Nummer

Familien- und Vorname

Name der Partei oder Wählergruppe: Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD)

1. Kirschner, Thorsten

2. Dr. Hortolani, Frauke Gesine

3. Weidner, Johnnie

4. Schier, Saskia Jacqueline
Ersatzbewerber/in für Schier, Klaus Peter (Wahlbezirk 140)

5. Schier, Klaus Peter
Ersatzbewerber/in für Schier, Saskia Jacqueline (Wahlbezirk 180)

6. Ortelt, Tobias Robert

7. Tempel, Gabriele Elisabeth Anna

8. Schumann, Bernd Florian

9. Christoforidou, Elissavet

10. Nickel, Daniel Jan

11. Wapenhans, Detlef

12. Philipp, Heike

13. Karsten, Udo

14. Meuser, Alina

15. Wachter, Stefan

16. Mielke, Matthias

17. Elze, Hannelore Dora Anna

18. �‡ Hexel, Klaus Uwe

19. Schlücker, Kayi Adjivena

20. Hix, Lukas Alexander

21. Breitfeld, Vanessa

22. Pöckler, Rolf Dieter

23. Konietzko, Leonie Eva

24. Konietzko, Andreas

25. Nickel, Felicitas

26. Skornia, Rafael Jerzy

27. Grabinski, Susan

28. Ferrara, Santo

29. Kick, Rosemarie

30. Hix, Stephan

31. Lotz, Katharina

32. Wenzel, Paul

33. Hix, Jutta

34. Werner, Götz

35. Besa, Anna



36. Werner, Gudrun

37. Kick, Hans-Werner

38. Dr. Oltman, lris

39. Bosselmann, Ralf

Name der Partei oder Wähleraruppe: Christlich Demokratische Union Deutschlands (CDU)

1. Müller, Michael

2. Belitz, Carl-Christian

3. Burbulla, Agnes Johanna

4. Nockemann, Frank

5. Hahn, Thomas

6. Zander, Roswitha Magdalena

7. Ordonez Del Cid, José Miguel

8. Speckenbach, Benjamin

9. Ziebs, Hanna Franziska

10. Ziebs, Hartmut

11. Kämper, Tobias

12. Hofsommer, Guido

13. Göbel, André

14. Saborowski, Adrian

15. Spitz, Johannes Christoph

16. Dr. med. Müschenborn, Ulrich

17. Mollenkott, Björn Hendrik

18. Nockemann, David

19. Nockemann, Andrea

20. lsenberg, Andreas

21. Happe, Andreas

22. Kampschulte, Matthias Robert

23. Sartor, Christiane Helga

24. Thier, Heinz Georg

25. Steuernagel, Rolf

26. Zeilert, Hans Jürgen

27. Flender, Michael

28. Heinemann, Manfred

29. Däumer, Björn-Philipp

30. Grüntker, Hermann Heinrich Matthias

Name der Partei oder Wähleraruppe: Bündnis 90/Die Grünen (GRÜNE

1. Gießwein, Marcel

2. Dr. Kummer-Dörner, Sabine

3. Stark, Peter Kurt

4. Nierhoff, Beate



5. Gießwein, lna Maike

6. Schwarz, Johannes Hermann

7. Kratz, Tobias

8. Marx, Charlotte

9. Tschopik-Brieger, Valerian

10. Mentz, Sarah

11. Niepmann, Harald

12. Flesch, Claudia Hildegard

13. Weidenfeld, Uwe Bernd

14. Marx, Anna Luisa

15. Eloo, Oliver Daniel •

16. Gießwein, Brigitta

17. Schumacher, Rolf Rainer

18. Rindermann, Marianne Elisabeth

19. Schäfer, Kai Yannick

20. Eloo, Christina

21. Rindermann, Horst

22. Gregor-Rauschtenberger, Brigitte

Name der Partei oder Wählercruppe: Freie Demokratische Partei (FDP

1.
_ . .

Schwunk, Michael Karl

2. Beckmann, Philipp Josef

3. Hugendick, Uwe Philipp

4. Riess, Reiner

5. Kortenhoff, Hardina

6. Janjic, Alexander

7. Schweden, Neil

8. Breick, Susanne

9. Ernestus, Christoph Alfred

10. Leupold, Anhelina

11. Schulze, Till Henri

12. Jarosch, Finley Benedict

13. Balzer, Franz Joachim

14. Breick, Max Patrick

15. Schäfer, Daniela Nicole

16. Beckmann, Heiko

17. Poschmann, Jan

18. Dilly, Mike Oliver



Name der Partei oder Wähleraruppe: Die Linke (Die Linke

1. Voss, Linda

2. Hoffmann, Dominik

3. Walser, Rebecca

4. Voet, Debora Maria

5. Martinkek, David Ruben

6. Pschenny, Selena Tessa

7. Senge, Jürgen Hans

8. Dürholt, Lena Marie

9. Ramm, Marius

10. Halbe, Pauline Annika

11. Gaspers; Niels Jannik

12. Ferhat, Zehra

13. Enke, Martin

14. Homer, Tim Helmut

15. Pick, Sascha

16. Ferhat, Hakan

17. Halbe, Kai Manuel

18. Voss, Roman

Name der Partei oder Wählergruppe: Schwelmer Wählergemeinschaft/Bürger für Schwelm (SWG/BfS)

1. Kranz, Jürgen

2. Dr. Bockelmann, Christian Rainer Joachim

3. Garn, Elke

4 Kappelhoff, Petra Viola

5. Sieker, Dieter

6. Kuhnert, Frank Peter

7. Sprungmann, Hedwig Heidi

8. Röllinghoff, Roswitha Marta

9. Braun, Werner

10. Sprungmann, Lothar

11. Kappelhoff, Klaus Jürgen

12. Cerone-Sieker, Luisa Luciana Giacomina

13. Stirn, llka

Name der Partei oder Wählergruppe: Bildung, Innovation, Zukunft (BIZ)

1. Ergen, Ufuk

2. Grünewald, Markus

3. Medosevic, Fuad

4. Scheffner, Alexander

5. Kis, Aleyna

6. lpek, Ali



7. Anagnou, Nikos

8. Grigori, Gülsüm

9. Isaia, Luisa
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Sprungmann,Lothar

L Sprungmann@web.de
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Key Account Manager
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IT Support Experte
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Schaub, Lukas______________________________

I . schaub@yahoo. com

Keller, Achim Quirin

achim_keller@web. de

Altay, Efekan______________________________

altay.efekan05@gmail.com
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